令和６年 10月 15日

本校定時制課程体験入学を希望する生徒、保護者 各位

東京都立農業高等学校長

並 川 直 人

令和６年度 定時制課程体験入学のご案内

東京都立農業高等学校では、下記の通り、定時制課程の「体験入学」を開催します。体

験入学では、実際の定時制課程と同じ時間帯に、１校時から３校時まで（通常より 10分短

い短縮 35分授業を３回）の授業体験です。

体験入学を経験して、本校定時制課程への受検準備をしてください。参加を希望する場

合は、この後に示すメールアドレスに、必要事項を入力して送信してください。また、電

子メールができない場合は、別添の申込用紙に記入のうえ、ファクシミリ、または郵送で

お申込みください。

記

１ 体験入学概要

日  程  第１回 令和７年１月 11日（土）、第２回 令和７年３月８日（土）

募集人員  普通科・食品化学科 各 25名（先着順）

２ 当日時程

午後３時から  個別相談会（事前予約制、希望者のみ）

午後５時    体験入学希望者集合（開場・受付 16:40～）

午後５時 10分 本校の概要および体験入学についての説明（両科共通）、休憩後移動

午後５時 45分 体験入学開始 【普通科】３時限の授業 【食品化学科】菓子等の製造

午後 7時 45分 体験入学終了

３ 持ち物等 （両科共通）  上履き※、靴袋、筆記用具、動きやすい服装

※ 食品化学科の体験は、危険防止のため、スリッパでは参加できません。

（普通科）   体育館履き

（食品化学科） エプロン、三角巾、不織布マスク(実習用)、手ふき用タオ

ル

４ 注意事項

（両科共通）

・ 体験入学に参加できる生徒数は、両日とも、各科 25名（先着順）です。

※ 受付の通知はしません。申込時に、控えを取って（メモをして）ください。

※ キャンセルするときは、必ず連絡をしてください。

・ 定員超過のため参加いただけない場合や申込内容に不明な点があるときは、こち

らから連絡します。

・ 普通科の体験では体育で軽い運動を、食品化学科の体験では菓子や食品等製造の

実習を行います。体験入学中の事故は、中学校で加入している、日本スポーツ振

興センター災害共済給付制度の対象外です。（給付されません。）このことをご了

承のうえ、ご参加下さい。

（食品化学科）

・ 食品を扱います。食品衛生上、体調不良の時は、参加できません。

・ 食品化学科の実習は、衛生管理のため、メイクやネイル、アクセサリー等の着用

が禁止です。さらに、実習着をきちんと着用します。体験入学に参加する受検生

も、ルールを説明しますので、守ってください。

５ 申込先と方法

【電子メール】

次のアドレス（すべて半角）「nougyou3@section.metro.tokyo.jp」に、①希望日（１月 11

日・３月８日）、②体験入学に参加する生徒の氏名、③中学校名と学年、④希望学科（普

通科・食品化学科、⑤電話番号、⑥保護者等の同行（あり・なし）、⑦個別相談の希望（な

し・午後３時・３時 30分・４時・４時 30分）⑧その他（食品アレルギー等の配慮事項）

を入力して、送信してください。

【郵送】

〒183-0056 府中市寿町１‐10‐２ 都立農業高校定時制体験入学担当 宛に、別紙申込書

へ記入のうえ、郵送してください。

【ファクシミリ】

042‐360‐0642 に、別紙申込書へ記入のうえ、送信してください。

※ この案内や申込書は、本校ホームページ（ https://www.metro.ed.jp/nogyo-he/ ）に

掲載しています。どの方法についても、利用してください。

６ 備考  ① 本校の情報をホームページで公開しています。上に示したメールアドレス、

もしくは「都立農業高校定時制」で検索してください。

      ② ご不明の点は、次の担当までお願いします。

定時制 教務部 体験入学担当 電話 042－362－2211

※ お問い合わせは、平日午後 1時 30分から午後 9時 30分までにお願いします。

       ③ 授業準備のために、申込は 1か月前までにしてください。

mailto:nougyou3@section.metro.tokyo.jp
https://www.metro.ed.jp/nogyo-he/

別紙  定時制体験入学 参加申込書

１ 希望する体験入学の日を、選択してください。

第１回（１月 11 日） 第２回（３月８日）

２ 体験入学に参加する生徒を記入してください。 【当日の受付は 16:40 開始です】

ふりがな 中学校名

氏名

緊急連絡先 学科

食品化学科 ・ 普通科 ・ 個別相談のみ

食品アレルギー等の配慮事項 配慮事項の内容

有 ・ 無

３ 保護者等の同行者について記入してください。

ふりがな

氏名

【 保護者 ・ 教員 ・ その他（             ） 】

【 体験入学と個別相談・体験入学のみ・個別相談のみ・同行者なし 】

４ 個別相談会 【午後３時から５時まで、予約制】

希望する・希望しない

希望する場合の希望時間（ご希望に沿えない場合があります）

第１希望 午後３時・３時 30 分・４時・４時 30 分

第２希望 午後３時・３時 30 分・４時・４時 30 分

５ 個別相談で相談したい内容や、ご質問等を記入してください。

※ 申込は 12 月 13 日（金）までに（第 2 回は 2 月 7 日（金）までに）してください。

宛先 【郵送】〒183-0056 府中市寿町１‐10‐２ 都立農業高校定時制体験入学担当

【ファクシミリ】０４２―３６０―０６４２